
 

  

 

Comitato Regionale Marche 

Strada Vecchia del Pinocchio n.26/B 

60131 Ancona 

Tel. 0712864390 

 

mail: info@marche.it 

www.fip.it/marche 

 

COMUNICATO UFFICIALE N.2 del 22/07/2025 

PRESIDENZA DEL COMITATO REGIONALE MARCHE n.1 

                                    
Oggetto: AMMISSIONE CAMPIONATO DIVISIONE REGIONALE 1 ANNO SPORTIVO 2025/26. 

 

Delibera n.1/2025 

 

IL PRESIDENTE DEL COMITATO REGIONALE MARCHE, 
 

 

Visti   lo Statuto ed i Regolamenti federali;  

constatato  che entro il termine del 14/07/2025, data di scadenza prevista dalle DOA a.s. 2025/25 

per le iscrizioni al campionato di Divisione Regionale 1, risultano regolarmente iscritte 

n.16 aventi diritto delle n.28 complessive come da C.U.n. 685 del 26/06/2025; 

constatato  che entro il termine previsto sono pervenute le rinunce al campionato di Divisione 

Regionale 1 per l’a.s.2025/26 da parte delle seguenti società aventi diritto: 

• C.S.93 Basket Vadese a.d. (cod. 003161); 

• A.S.Dil. Basket Il Picchio (cod. 026960); 

• Real Magnifico Basket Club asd (cod. 052350); 

• ASD Cab Stamura Basket Ancona (cod. 052417) 

• Asd 88ers Civitanova Marche (cod. 052724) 

• Asd Basket Fermo (cod. 054317) 

• Basket Auximum (cod. 054924) 

• Asd Spartans Pesaro (cod. 055384) 

• Asd Palla a canestro Sett.Giov.Montegranaro (cod. 055593) 

• Asd Polisportiva Uroboro (cod. 055976) 

• Asd Gruppo 82 Tolentino (cod. 056003) 

• Asd Pallacanestro Jesi (cod. 056025) 

 

considerato  che le rinunce sopra indicate hanno, di fatto, decurtato l’organico delle squadre iscritte 

al campionato di Divisione Regionale 1 a.s. 2025/26 portandole a n. 16 unità; 

considerato  che la società ASD Pesaro Basket (cod. 055152) ha effettuato al Settore Agonistico, entro 

il termine del 7 luglio u.s., comunicazione di rinuncia alla partecipazione al campionato 

di serie C chiedendo contestualmente il riposizionamento al campionato di Divisione 

Regionale 1 per l’a.s. 2025/26; 

acquisito  che nella seduta del 17 luglio 2025 il Consiglio Federale ha accolto la richiesta di 

partecipazione al Campionato di Divisione Regionale 1 a.s.2025/2026 avanzata dalla 

Società cod. 055152 ASD Pesaro Basket; 

 

 



 

 

 

ricevuta entro il termine del 14 luglio u.s. le istanze di ammissione alla partecipazione al 

campionato di Divisione Regionale 1 di squadre non presenti nella classifica delle 

squadre riserva e precisamente: Associazione Sportiva Dil. Fochi (cod. 054335), 

partecipante al campionato di Divisione Regionale 2 a.s. 2024/25 e la richiesta da parte 

della società affiliata Basket School Fabriano asd (cod. 051572); 

tenuto conto  della necessità di implementare l’organico degli aventi diritto al campionato di Divisione 

Regionale 1 a.s. 2025/26 per le motivazioni sopra esposte e che le domande di 

ammissione presentate possono essere considerate ammissibili; 

 

D E L I B E R A 

 

- di ammettere al campionato di Divisione Regionale 1 per l’a.s. 2025/2026 la società ASD Pesaro 

Basket (cod. 055152) quale rinunciataria al campionato di serie C con riposizionamento nel 

campionato inferiore;  

- di ammettere a completamento organico al campionato di Divisione Regionale 1 per l’a.s. 

2025/26 le società Associazione Sportiva Dil. Fochi (cod. 054335) e Basket School Fabriano asd 

(cod. 051572); 

- di stabilire che l’organico del suddetto campionato sarà composto da a n.19 (diciannove) 

squadre partecipanti. 

 

La delibera in oggetto verrà sottoposta a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio Direttivo 

Regionale FIP Marche. 

Composizione dei gironi e formula di svolgimento del campionato saranno oggetto di successiva 

deliberazione. 

        

         

        Il Presidente Regionale 

               Maurizio Biondini 

 

 

 


